
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 06930/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     130 

approvata il 27 ottobre 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - RINNOVO ABBONAMENTO A RIVISTE PER "SPAZIO 
AMBIENTE 10". IMPEGNO DELLA SPESA DI EURO 152,50.  
 

Tra gli indirizzi programmatici approvati con deliberazione del Consiglio di Circoscrizione n. 
mecc. 200801163/093 del 4 marzo 2008, esecutiva dal 22 marzo 2008,  viene indicato il tema 
dell’educazione ambientale da sviluppare anche attraverso strumenti di informazione, 
sensibilizzazione e approfondimento rivolte alla cittadinanza, quali ad esempio riviste consultabili 
presso l’ufficio Spazio Ambiente 10. 

 A tal fine è indispensabile procedere al rinnovo degli abbonamenti annuali delle seguenti 
riviste tematiche: La Nuova Ecologia, Gardenia, Focus, AAM Terra Nuova, National 
Geographic, da poter offrire in consultazione ai cittadini frequentanti l’ufficio Spazio Ambiente 
di questa Circoscrizione. 

La spesa ammonta complessivamente ad Euro 152,50 (I.V.A. assolta dall’editore a norma 
dell’art. 74.1 lettera C del D.P.R. n. 633 del 26.10.72 e successive modificazioni). 

 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
      

 
DETERMINA 

 
1.  Di autorizzare dalla data di esecutività del presente provvedimento il rinnovo degli 

abbonamenti annuali delle riviste sotto elencate, per le motivazioni citate in narrativa, 
affidandone la fornitura alle rispettive Redazioni con versamento anticipato a mezzo c/c 



2008 06930/093 2 
 
 

postale: 
 

 LA NUOVA ECOLOGIA 
 C.C.P. 17036013  
 EDITORIALE LA NUOVA ECOLOGIA COOP. A.R.L. 
 P. IVA 04937721001 – VIA SALARIA 403 - 00199 ROMA 

N. 1 ABBONAMENTO (12 NUMERI MENSILI)  
PER UN IMPORTO DI EURO 25,00 - CODICE CREDITORE 100966A 
 

 GARDENIA 
C.C.P. 35838200 
EDITORIALE GIORGIO MONDADORI S.P.A. 
P. IVA 09855950151 – CORSO MAGENTA 55 - 20123 MILANO 
N. 1 ABBONAMENTO (12 NUMERI MENSILI)  

           PER UN IMPORTO DI EURO 33,00 - CODICE CREDITORE 92889Y 
 

1. FOCUS 
 C.C.P. 77003101 
            INTESTATO A: PRESS - DI DISTRIBUZIONE STAMPA E MULTIMEDIA S.R.L. 

ABBONAMENTI C.P. 100 -  25100 BRESCIA   
 EDITORIALE ARNOLDO MONDADORI 
 P. IVA 03864370964 
 N. 1 ABBONAMENTO (12 NUMERI MENSILI)  
 PER UN IMPORTO DI EURO 27,00 – CODICE CREDITORE 151454G  
  

1. AAM TERRA NUOVA 
 C.C.P. 69343903 
 EDITRICE AAM TERRA NUOVA S.R.L. 
 P. IVA 05373080489 – VIA PONTE DI MEZZO 1 – 50127 FIRENZE 
 N. 1 ABBONAMENTO (11 NUMERI – LUGLIO/AGOSTO UNICA PUBBLICAZ.)  
 PER UN IMPORTO EURO 30,00 – CODICE CREDITORE 151438M 
 
 NATIONAL GEOGRAPHIC 
 C.C.P. 30029888 
 SOMEDIA S.P.A. DIVISIONE ABBONAMENTI NATIONAL GEOGRAPHIC 
 20100 MILANO 
 P. IVA 09071360151 
 N. 1 ABBONAMENTO (12 NUMERI MENSILI) 
 PER UN IMPORTO DI EURO 37,50 – CODICE CREDITORE 16980T 



2008 06930/093 3 
 
 
       
2. Di impegnare la spesa di Euro 152,50 ( I.V.A. assolta dall’editore a norma dell’art. 74 punto 

1 lettera C del D.P.R. 633 del 26.10.72 e successive modificazioni), con imputazione al 
codice intervento n. 1090602 del Bilancio 2008 - capitolo 75905/1 "Acquisto beni di 
consumo - Materiali vari". 

 
 
   
 
Torino, 27 ottobre 2008    IL DIRETTORE 

Dott. Gianni BOTTARO 
 

        
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


